



تاریخ	۲۶
آبان	۱۴۰۰
چهارشنبه	



صفحه	۲
شماره	۳۲۲۳
سال	بیست و هفتم

وزیر کشور:

اجرای طرح هوشمند، واکنس نزده‌ها را دچار مشکل می‌کند

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: افرادی که ۲ دُز واکنس کرونا را دریافت نکرده‌اند پس از اجرای طرح مدیریت هوشمند کرونا دچار مشکل می‌شوند و باید تست‌های پی‌سی آر منفی ارائه کنند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، احمد وحیدی پس از نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: نشست امروز به مرور میزان دقت دستورالعمل‌های بهداشتی پس از اعمال مدیریت هوشمند اختصاص داشت.

نماینده وزارت صمت در اتاق ایران:

هیچ کشوری با قیمت رسمی از ما کالا نمی‌خرد

مجبوریم به همه تخفیف بدھیم و از طرفی همه کالاها را گران تر وارد کنیم



محمدرضا شهیدی تبار، نماینده وزارت صنعت و معدن در اتاق ایران به تجارت‌نیوز، می‌گوید: تقریباً به همه کشورها و برای همه کالاها تخفیف می‌دهیم و از طرف دیگر هم همه کالاها را گران‌تر وارد می‌کنیم.

ماجرای آنجا شروع شد که یکی از اعضای هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد گفته بود که ترکیه فولاد را با قیمت هر تن، ۵۸۰ دلار از ایران می‌خرد و با سود حدود ۱۷۰ دلاری به ازای هر تن، آن را می‌فروشد. به سوریه صادر می‌کنند. خبرگزاری الجزیره توضیح داده بود که ترکیه قصد دارد در بازسازی حلب، بازار سوریه را در دست بگیرد. جالب است بدانیم که ترکیه این حجم فولاد برای بازسازی کامل یک شهر را ندارد؛ این یعنی ترک‌ها فولاد را با قیمت ارزان از ایران می‌خرند و بعد با سود به سوریه می‌فروشند. پیش از این، معامله‌گران چینی به رویتز گفته بودند که نفت ایران حدود ۶ یا ۷ دلار ارزان‌تر از نفت خاورمیانه است و به جز این، ایران حدود ۵ یا ۶ دلار تخفیف نفتی به مشتریانش می‌دهد.

مالیات ستانی از خانه‌های خالی و خودروی لوکس کلید می‌خورد



رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دولت قبل تمایلی به اخذ مالیات از مرزبانان نداشت، از برنامه جدی دولت سیزدهم برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس و خودروهای گران‌قیمت خبر داد. به گزارش رویداد ۲۴ به نقل از تسنیم، داوود منظور سه دلیل برای عدم اجرای قوانین مربوط به اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس و خودروهای گران‌قیمت بیان کرد و گفت: به علت عدم تصویب این آیین‌نامه‌ها در دولت قبل، دولت جدید که بر سر کار آمد از آنجا که در جهت عدالت مالیاتی عزمی جدی داشت، آیین‌نامه بند (خ) تبصره ۶ بودجه امسال را در مورخ ۱۴/۱۴/۱۴۰۰ تصویب رساند. به دنبال ابلاغ آن هم اقدامات لازم در زمینه طراحی و تبیین فرایندهای سیستمی و ایجاد امکانات سامانه و طراحی نرم‌افزار جمع‌آوری داده‌ها و همچنین مکاتبات با دستگاه‌های ذری‌ربط برای اخذ اطلاعات لازم به موجب قانون و آیین‌نامه مذکور به عمل آمده است.

وی دلیل دوم در عدم اجرای قوانین مربوط به اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس و خودروهای گران‌قیمت را ناهماهنگی بین دستگاه‌ها خواند و گفت: مثلاً شناسایی خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی بوده و سازمان مالیاتی همچنان منتظر اعلام این خانه‌ها از سوی این وزارتخانه مانده است. منظور دلیل سوم در عدم اجرای قوانین مربوط به اخذ مالیات از خانه‌های خالی و لوکس و خودروهای گران‌قیمت را هم شیوع کرونا خواند که سبب تاخیر در اجرای برخی قوانین شده است.

وی در این زمینه توضیح داد: از آنجایی که بخش اعظم اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان کشور با استفاده از خوداظهاری مالکان املاک در سراسر کشور تکمیل می‌شود، ستاد کرونا مقرر کرد جهت کاهش ازدحام و مراجعات حضوری مردم، مهلت زمانی خوداظهاری واحدهای مسکونی و اقامتگاه‌های اصلی و فرعی خانوارها در سامانه ملی املاک و اسکان کشور تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۰ تمدید شود.

شیوع جدی بیماری‌های اعصاب‌وروان در ایران

افزایش اختلال روانی در کودکان نسل جدید



مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب کاربردی دانشگاه آزاد اسلامی ابرک گفت: براساس آخرین غربالگری ملی، درصد افراد دچار بیماری‌های اعصاب و روان کشور ما ۳۰ درصد بوده است که یکی از بیشترین درصدهاست. دکتر حمیدرضا مهاجرانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق آمار وزارت بهداشت جمهوری اسلامی حدود ۲۱ میلیون نفر یعنی تقریباً ۳۰ درصد مردم ایران دچار اختلالات روانی هستند. بدین معنی که از هر چهار نفر یک نفر دچار اختلالات روانی است. متأسفانه در استان مرکزی هنوز تحقیق کامل و مستقلی در این حوزه انجام نشده است. وی افزود: همچنین آمار وزارت بهداشت شمار زنانی را که دارای اختلالات روانی هستند را بیش از مردان نشان می‌دهد. طبق این آمار، در یک سال گذشته ۳۳.۴ درصد بالغان در ایران دچار یک اختلال روانی بوده‌اند که ۲۷.۶ درصد آنان را زنان و ۱۹.۴ درصدشان را مردان تشکیل داده‌اند.

مهاجرانی گفت: آمار وزارت بهداشت همچنین نشانگر آن است که در حال حاضر دوره جوانی اصلی‌ترین دوره سنی است که افراد در آن به اختلالات روانی مبتلا می‌شوند. همچنین کودکان نسل جدید بیش از گذشته دچار اختلال روانی می‌شوند.

گام نخست شهرداری صدرا در هوشمندسازی خدمات



به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری صدرا، در راستای هوشمندسازی خدمات ارائه شده توسط شهرداری صدرا در حوزه شهرداری اقدامات بزرگی در حال انجام است به همین منظور در مرحله نخست شهرداری صدرا با ایجاد سایت اینترنتی، خدمات را به صورت الکترونیکی و شهروند سپاری انجام خواهد داد در همین خصوص دکتر پرنیان شهردار صدرا با اشاره به شهروندسپاری خدمات شهرداری گفت در مرحله نخست امکان اعلام آپارتمانی از طریق سایت ایجاد شده است به طوری که شهروندان جهت دریافت پاسخ اعلام آپارتمانی با ورود به سایت eshahr.shahrdari-sadra.ir می‌توانند درخواست خود را از طریق تلفن همراه هوشمند و کامپیوترهای شخصی ثبت نمایند. در کمترین زمان ممکن پاسخ اعلام را دریافت نمایند. شهردار صدرا خاطر نشان شد سایت آخرین مراحل آزمایش را طی می‌نماید و از روز شنبه آینده شهروندان می‌توانند جهت دریافت پاسخ اعلام از طریق سایت اقدام نمایند دکتر پرنیان شهردار صدرا بیان کرد یکی از اهداف اصلی که در حوزه معاونت شهرداری و معماری دنبال می‌شود و به جدیت به دنبال این موضوع هستیم این خدمات نیز در راستای تکریم ارباب‌رجوع و آسان سازی امور و کوتاه کردن مسیر در ارائه خدمات به مردم و شفاف‌سازی امور صورت پذیرد.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس انجمن باروری و ناباروری ایران:

۴ تا ۵ میلیون نفر در کشور نابارورند

مسائل روحی و آلودگی هوا از علل ناباروری در ایران

ناسالم جسمی و روانی، به طور جدّ زندگی مردم و هزینه چهار میلیارد دلار که به نظام بهداشت و درمان تحمیل می‌کند در شماره ۳۳۱۹ روزنامه طلوع روز شنبه ۲۲ آبان، تحلیلی ارائه کردیم و جوانب مختلف روحی و روانشناختی می‌شود و در خسارات و ضررهای که آلودگی هوا در پرتو آلاینده‌های ناشی از سوخت مازوت، سوخت خودروها، سوخت کارخانجات، پتروشیمی‌ها، کارخانه‌های سیمان و ... به بار می‌آورد را بررسی کردیم. امروز به خاطر خیر جدیدی که درخصوص آواز آلودگی هوا و مسائل روحی، روانشناختی، سبک زندگی، تنش درون خانوادگی پرهیز کنند. تأخیر انداختن فرزندآوری و ... بر ناباروری منتشر شد به تحلیل کوتاهی پسند می‌کنیم.

حالا که آمارها گویای این است که حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر در کشور درگیر ناباروری هستند، اهمیت آن می‌تولد که هم در بخش نظری و عملی و آکادمیک و هم در بخش عملی و مدیریتی، آن را سراسری بگیرند و تمام انرژی و توان خود را در این حوزه مصرف دارند.

آلودگی هوا نه فقط باعث شیوع و تشدید انواع بیماری‌ها به ویژه بیماری‌های تنفسی و ریوی، قلبی و عروقی و انواع سرطان‌ها می‌شود و بیش از ۱۰ درصد صل مرگ و میر و میرهاست بلکه در ناباروری زوجین نیز اثرگذار است. موقعی که هوای آلوده با غذای آلوده و آب آلوده وارد بدن می‌شود یکی از آثار آن ناباروری است که مورد اتفاق نظر همه متخصصان و پژوهشگران ذریبط است. مسئولان کشور برای حفظ جان مردم و جلوگیری از اختلالات باروری و همچنین ممانعت از تولد کودکان

در صورت بروز ناباروری زوجین، هم جامعه و مدیریت آن سهم دارد و هم خود زوجین و هیچکدام نباید تقصیر یا قصور خود را به دیگری نسبت دهد بلکه همه باید در جهت رفع این مشکل، پیشقدمی کنند و وظایف خود را به خوبی انجام دهند.

اگر خانواده‌ها تصور کنند هزینه‌های اقتصادی و روحی و روانی سنگینی را بر خود تحمیل خواهند کرد و اگر دولت وظایف خود را انجام ندهد هزینه‌های سنگینی بر بودجه کشور سربار می‌شود و مردم را با مشکلات عدیده روحی و روانی درگیر می‌کند.

وزیر نفت:

توفیق‌هایی در بحث فروش نفت حاصل شده است

وزیر نفت گفت: خوشبختانه در بحث فروش نفت با استفاده از ظرفیت‌های موجود توفیق‌های خوبی حاصل شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، جواد اوچی در نشست با رئیس و دیگر اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: از اعضای کمیسیون انرژی مجلس یات حمایت‌هایی که در ۸۳ روز گذشته از وزارت نفت داشته‌اند، تشکر می‌کنم.

وی افزود: در این مدت هم بنده و هم معاونان بنده در نشست‌های متعدد کمیسیون‌های تخصصی مجلس و بویژه کمیسیون انرژی مجلس یافته و پاسخگوئی نمایندگان مجلس بوده‌ام.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه توصیه بنده به معاونان خود این است که روحیه تعامل با نمایندگان را حفظ کنند، تصریح کرد: این نشست‌ها باید ادامه یابد و ما از دیدگاه‌های نمایندگان مجلس بهره‌مند شویم.

اوچی ادامه داد: خوشبختانه در بحث فروش نفت با استفاده از ظرفیت‌های موجود توفیق‌های خوبی حاصل شده است. **معطل مذاکرات برجام نبوده‌ام**

وی با بیان اینکه در بخش سرمایه‌گذاری فعالیت‌های خوبی آغاز شده است، گفت: در بخش حفظ و نگهداشت نفت و گاز قراردادهای خوبی آماده‌ام؛ این فعالیت‌ها نشان می‌دهد ما منتظر مذاکرات نبوده‌ام. وزیر نفت به موضوع سوخت زمستانی اشاره کرد و افزود: ۱۰ هزار سم سازمانی که در گذشته حذف شده بود احیا شده است.

از هر دری کلامی

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

یارانه‌ها کنج قارون را هم می‌بلعد



به گزارش تابناک، مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: با ادامه پرداخت ارز ترجیحی، علاوه بر ایجاد فساد، رانت و قاچاق، منابع کشور با پایان می‌رسد. وی با اشاره به اینکه دولت لایحه دو فوریتی خود درباره ارز ترجیحی را ۱۹ آبان به مجلس ارسال کرد، گفت: در این لایحه دولت افزایش سقف ارز ترجیحی از ۸ میلیارد دلار به ۱۲ میلیارد و ۶۰۰ تریلیون ریال را نیز به آن اضافه کرده است؛ بنابراین، تلاش همه ما به ویژه دولت و مجلس باید حل این مشکل باشد.

امارات:

گام‌هایی برای کاهش تنش

با ایران برداشته‌ایم

به گزارش فارس؛ انور قرقاش که در نشست راهبردی ابوظبی» سخنرانی می‌کرد مدعی شد که اقدامات امارات در جهت اعتمادسازی و اجتناب از تنش‌ها با ایران بوده است. انور قرقاش ادامه داد: درگیری، مسیر سازنده‌ای نیست و در عوض، دیپلماسی و تعامل بهترین گام رو به جلو است. ما سخت در تلاشیم با همه کشورها، حتی کشورهای که با آنها اختلاف داریم حل برداشته‌ایم. ما هیچ نفعی در درگیری نداریم چون منطقه بهای آن را در دهه‌های پیش رو پرداخت خواهد کرد. انور قرقاش اضافه کرد: ما می‌توانیم

در جلسه یک سال پیش کاخ سفید چه گذشت؟

نقشه عجیب برای مصرف کردن ترامپ

از حمله به ایران

در کتاب جدیدی که به زودی روانه بازار نشر آمریکا می‌شود، چگونگی منصرف کردن دونالد ترامپ از حمله نظامی به ایران از سوی کریستوفر میلر سرپرست وقت وزارت دفاع آمریکا تشریح شده است. به گزارش عصرایران، وب سایت «بیزنس اینسایدر» آمریکا به نسخه‌ای از کتاب در حال انتشار که از سوی «جاناتان کارل» گزارشگر شبکه خبری «ای بی سی» آمریکا به نگارش درآمده، دست یافته است.

بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، فقط می‌خواهم مطمئن شوم که شما «کریستوفر میلر» سرپرست وقت وزارت دفاع آمریکا برای منصرف ساختن ترامپ از ماجراجویی نظامی علیه ایران در واپسین هفته‌های حضور او در کاخ سفید، روایت شده است. تاکتیک میلر برای منصرف ساختن ترامپ از ماجراجویی نظامی در واپسین روزهای حضورش در کاخ سفید، ایفای نقش مدافع تمام عیار اقدام نظامی علیه ایران بود. است. در واقع بنا بر روایت کتاب، میلر می‌کوشید حتی دیوانه‌تر از تندروترین حامیان اقدام نظامی علیه ایران جلوه کند و در کنار آن پیامدهای اقدام نظامی علیه ایران را برجسته کند. بر اساس روایت کتاب، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۰ در جلسه‌ای ترامپ به کریستوفر میلر رو کرد و از او پرسید که آیا می‌توان برنامه هسته‌ای ایران را با حملات نظامی از بین برد؟

میلر سریعاً پاسخ داد: «بله، آقای رئیس‌جمهور، ما کاملاً می‌توانیم این کار را انجام دهیم.» میلر در ادامه به جزئیات طرحی پرداخت که شامل حمله همزمان آمریکا به ایران می‌شود و همزمان به ترامپ هشدار داد که جمهوری اسلامی ایران دارای سیستم‌های پیشرفته دفاع هوایی است.

او گفت: احتمالاً برخی از هوایماها را از دست خواهیم داد. البته این جزئی از ماهیت جنگ است. احتمالاً خواهید دید که در این حمله ۴، ۳ بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، فقط می‌خواهم مطمئن شوم که شما «کریستوفر میلر» سرپرست وقت وزارت دفاع آمریکا برای منصرف ساختن ترامپ از ماجراجویی نظامی علیه ایران در واپسین هفته‌های حضور او در کاخ سفید، روایت شده است. تاکتیک میلر برای منصرف ساختن ترامپ از ماجراجویی نظامی در واپسین روزهای حضورش در کاخ سفید، ایفای نقش مدافع تمام عیار اقدام نظامی علیه ایران بود. است. در واقع بنا بر روایت کتاب، میلر می‌کوشید حتی دیوانه‌تر از تندروترین حامیان اقدام نظامی علیه ایران جلوه کند و در کنار آن پیامدهای اقدام نظامی علیه ایران را برجسته کند. بر اساس روایت کتاب، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۰ در جلسه‌ای ترامپ به کریستوفر میلر رو کرد و از او پرسید که آیا می‌توان برنامه هسته‌ای ایران را با حملات نظامی از بین برد؟

میلر می‌کوشید حتی دیوانه‌تر از تندروترین حامیان اقدام نظامی علیه ایران جلوه کند و در کنار آن پیامدهای اقدام نظامی علیه ایران را برجسته کند. بر اساس روایت کتاب، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۰ در جلسه‌ای ترامپ به کریستوفر میلر رو کرد و از او پرسید که آیا می‌توان برنامه هسته‌ای ایران را با حملات نظامی از بین برد؟